
Нововаршавский 
        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
                                      ВЕСТНИК 

 

   № 42(9)           Русановское сельское поселение       28 октября  2024 г. 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

24.10.2024 г.  № 57-п                                                                                                          д. Русановка 

 

Об основных направлениях бюджетной и  налоговой политики  

Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района  

Омской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы 

 

В соответствии со статьей 5, пунктом 6 статьи 8 Положения о   бюджетном   процессе      

в   Русановском сельском   поселении Нововаршавского   муниципального  района      Омской   

области,      утвержденного решением Совета Русановского   сельского поселения    от 

08.11.2013 г.  № 96,    руководствуясь Уставом     Русановского  сельского  поселения  

Нововаршавского  муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Определить основные направления бюджетной и  налоговой политики Русановского 

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годы, согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. При составлении проекта решения Совета Русановского сельского поселения «О 

бюджете Русановского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027» 

руководствоваться основными направлениями бюджетной и налоговой политики Русановского 

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годы. 

 3.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

«Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области. 

 4. Контроль   за  исполнением   настоящего   постановления   возложить   на главного 

бухгалтера Смолякову И.П. 

 

 

 

 

 Глава Русановского сельского поселения                                                           Т.В. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                   

Приложение к Постановлению  

Администрации Русановского сельского поселения  

от 24.10.2024 г. № 57-п 

 

Основные направления бюджетной и  налоговой политики 

Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы. 

 

1. Основные направления бюджетной и  налоговой  политики Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годы разработаны в условиях изменения налогового законодательства, с 

учетом изменений законодательства об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, 

2. Основные направления бюджетной и  налоговой политики Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годы.                                                                                                                      

 1) разработаны в целях формирования основы для составления проекта местного бюджета 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов;     

 2) подготовлены с учетом Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ от 29 

февраля 2024 года, Указа Губернатора Омской области от 23 августа 2024 года № 185 «Об 

основных направлениях бюджетной и  налоговой политики Омской области на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов», а также в целях реализации основных направлений, 

обозначенных в концепции социально-экономического развития Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области до 2027 года. 

- основана на  преемственности  бюджетной и налоговой политики Русановского 

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области на 2025-2027 

годы с  учетом необходимости достижения целей и решения задач муниципальных программ 

Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области и 

направлена на сохранение   социальной и  экономической стабильности Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области, обеспечение финансовой 

устойчивости и сбалансированности местного бюджета  в условиях ограниченности его 

доходных источников; 

- разработаны в целях определения подходов к формированию основных характеристик 

и прогнозируемых параметров  проекта местного бюджета на 2024 год в условиях 

неблагоприятной внешнеэкономической и внешнеполитической конъюнктуры и активной 

реализации мероприятий, направленных на преодоление их последствий. 

3. Основными направлениями бюджетной и налоговой политики Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области на  2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов  являются: 

 сохранение и развитие налогового потенциала Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области; 

 обеспечение благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего  

предпринимательства посредством улучшения инвестиционного климата и стимулирования 

роста предпринимательской инициативы; 

  создание условий и оказание содействия в целях реализации сельскохозяйственного 

производства в поселениях; 

 минимизация принятия новых расходных обязательств исходя из обоснованности 

бюджетной эффективности их реализации; 

  оптимизация расходов местного бюджета, недопущение образования просроченной  

кредиторской задолженности местного бюджета; 

  повышение качества управления муниципальными финансами Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области; 

Стр. 2  *28 октября 2024 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 42 (9) *      

 

 



  повышение качества и доступности предоставления муниципальных услуг 

Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области; 

  повышение эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области, исключение фактов заключения  контрактов с недобросовестными 

поставщиками (подрядчиками, исполнителями); 

  привлечение дополнительных средств из федерального и областного бюджетов 

посредством  участия Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области в реализации государственных  программ; 

 совершенствование структуры органов местного самоуправления Русановского  

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области,  оптимизация 

расходов на их содержание; 

 внедрение механизмов эффективного  контракта с работниками муниципальных  

учреждений Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта; 

 мер социального характера, установленных указами Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 года № 597 и от 01 июня 2012 года № 761; безусловное исполнение в 

полном объеме 

 обеспечение потребности населения  Нововаршавского муниципального района 

Омской области в услугах дошкольного образования; 

 совершенствование условий,  способствующих формированию здорового образа 

жизни населения Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области; 

 реализация мер по ликвидации аварийного жилищного фонда; 

 сохранение и популяризация объектов культурного наследия и музейного фонда 

Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области; 

 дальнейшее совершенствование межбюджетных отношений с  Нововаршавским 

муниципальным районом Омской области; 

 совершенствование технологий планирования и исполнения местного бюджета; 

 обеспечение открытости бюджетного процесса Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области для общества и средств массовой 

информации; 

 совершенствование системы муниципального финансового контроля в Русановском 

сельском поселении Нововаршавского муниципального района Омской области; 

 мобилизация дополнительных налоговых поступлений в местный бюджет 

Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области; 

 актуализация налогооблагаемой базы Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области; 

 повышение качества администрирования местного бюджета; 

 повышение налоговой грамотности и информированности  населения о сроках уплаты 

налоговых платежей.  

 

 

 
 

. 
 

 

Учредитель 

Совет 

Русановского 

сельского 
поселения 

Ответственный 

Назарова Н.А.  

Тираж 

50 

экземпляров  

Распространяется 

бесплатно 

Адрес редакции, издателя: 

Омская область, Нововаршавский 

район, д. Русановка, ул.Рассохина, 

26А т/ф.8(38152). 3-53-93 

Стр. 3  *28 октября 2024 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 42 (9) *      

 

 


